令和元年１２月２日

保護者様

                                                    名古屋市立八熊小学校長

                                                            中 條 幸 治

かぜ流行時における措置と体調管理について（全学年配付）

  保護者の皆様におかれましては、日頃より八熊教育についてご理解・ご協力を賜り、誠

にありがとうございます。

 さて、今年度は例年より早く、名古屋市内でインフルエンザが流行しています。本校で

も、発熱やインフルエンザで欠席する児童が少しずつ増えてきました。

 今後、発熱やインフルエンザによる欠席者が増加するようであれば、原則、学級ごとに

以下のような措置をとることがありますので、ご承知おきください。

➀ 午後の授業を打ち切り、通常より早く下校させる措置をとる場合

 ○ 給食終了後下校します。

 ○ 午前 11時までにメール配信と学校ホームページで連絡させていただきます。メール

を確認されましたら、必ず開封確認をしてください。

 ○ お子さんが家に入れるかどうか、入れないときどうするかを、事前にお子さんと確

認しておいてください。

➁ 学級閉鎖の措置をとる場合

 ○ 学校医と相談の上、決定します。

 ○ この措置をとる前日までに文書、メール配信、学校ホームページで連絡させていた

だきます。

 ○ 学級閉鎖の期間は、原則３日間で、土曜日・日曜日・祝日を含みます。

 ➀及び➁の措置について、次の点にご留意ください。

○ ➀や➁の措置をとった場合、該当学級の児童は、健康であっても、トワイライトス

クールや部活動には参加できません。（学童保育については、学級閉鎖の場合のみ参加

できません）

○ 学校からの連絡が取れるようにしておいてください。連絡先の変更がある場合や、

「ここに連絡をしてほしい」ということがある場合は、担任まで、連絡帳でお知らせ

ください。メール配信の登録方法の用紙が必要な場合もお知らせください。

インフルエンザの予防・早期治療に向けて
⑴ 発熱等の症状がでたら早めに診察を受けてください。

⑵ 帰宅後の手洗いを励行してください。

⑶ 飛沫感染予防のために、マスクを着用させてください。

⑷ できるだけ人込みを避けてください。

⑸ 十分な栄養と睡眠・休養をとってください。

⑹ 室内の換気に注意してください。